MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DED N° 010, de 30 de novembro de 2020

 O Chefe do Departamento de Educação, do Centro de Ciências Aplicadas e Educação (CCAE),

Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas atribuições legais e conforme decisão do

colegiado departamental de 25 de novembro de 2020,

 RESOLVE:

 Art. 1º - DISPENSAR da Comissão de Encargos Docentes as professoras Evelyn Fernandes

Azevedo Faheina e Renata Monteiro Garcia, titulares, e, Ivonaldo Neres Leite, presidente.

Art. 2º - NOMEAR as professoras Francymara Antonino Nunes de Assis e Francisca

Terezinha Oliveira Alves, titulares, mantendo-se Maria Valdenice Resende Soares, suplente, para

comporem a Comissão de Encargos Docentes, na qual o chefe do Departamento ocupará a presidência,

a fim de atuarem no âmbito das atribuições prescritas pela Resolução CONSEPE/UFPB nº 52/2018

e pela Resolução DED/CCAE/UFPB nº 01/2019.

Registre-se. Cumpra-se.

Prof. Dr. Osmar Hélio Araújo

Chefe do Departamento de Educação